
 Απόφαση
λήψης μέτρων στην μολυσμένη από ευλογιά περιοχή ευθύνης της ΔΑΟΚ Ορεστιάδας 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγρ. Οικ. & Κτηνιατρικής Ορεστιάδας

Έχοντας υπ’όψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 8 και 9 του Β.Δ. 26-3-36 (Α΄ 174) “περί μέτρων προς πρόληψη και καταστολή των 
μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων”.
β) Των άρθρων 5, 10, 11 και 12 του Π.Δ. 138/1995 (Α΄ 88) “μέτρα για τη καταπολέμηση 
ορισμένων ασθενειών των ζώων”. 
γ) Την με αριθμό 1747/386028/14-12-2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση των ασθενειών του 
Παραρτήματος I του Π.Δ. 138/1995 Α΄ 88» (ΦΕΚ Β’7121/18-12-2023)

2. Τις  με αριθμό 8335/249097/20-08-2024 και 8563/254436/27-08-2024 απαντήσεις της Δ/νσης 
Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών, Τμήμα Μορ. Διαγν. Α.Π.,Ιολ., Ρικ. και Εξωτικών Νοσημάτων 
σύμφωνα με την οποία επιβεβαιώνεται η μόλυνση σε  εκτροφές προβάτων στο Δ.Δ. Ορεστιάδας 
του Δήμου Ορεστιάδας . 
3. Τις με αριθμό 264716/12202/21-8-2024 και 271641/12533/28-8-2024 Αποφάσεις μας για τη 
λήψη μέτρων λόγω εμφάνισης Ευλογιάς μικρών μηρυκαστικών στην ανωτέρω εκτροφή.
4. Την ανάγκη λήψης μέτρων για τη πρόληψη εξάπλωσης της ασθένειας στην υπόλοιπη 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ. και στη λοιπή Χώρα.

                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ &
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Ορεστιάδα

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
Email:

Ραιδεστού 9
68200, Ορεστιάδα
Δ.Ιωαννίδης-Ν. Ρήγας-Στ. Χαντζή
2552029833 -81729-81712
ioannidis@pamth.gov.gr
rigas@pamth.gov.gr
xantzi@pamth.gov.gr

  ΠΡΟΣ: Π.Α

00033865860003386586

mailto:ioannidis@pamth.gov.gr
mailto:rigas@pamth.gov.gr
mailto:xantzi@pamth.gov.gr
ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Αρ. Πρωτ:7175/ 30/08/2024



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ως προς τη διακίνηση πρώτων υλών φυτικής προέλευσης & σύνθετων ζωοτροφών που 
έχουν παραχθεί εντός των ζωνών προστασίας και επιτήρησης και προορίζονται για τη σίτιση των 
αιγοπροβάτων τα εξής:

Οι ζωοτροφές φυτικής προέλευσης (πρώτες ύλες ζωοτροφών, πχ αραβόσιτος, σιτάρι, 
άχυρα, μηδική κλπ ή σύνθετες ζωοτροφές) που προορίζονται για αιγοπρόβατα, δεν επιτρέπεται 
να διακινηθούν εκτός ζώνης προστασίας, εφ’ όσον έχουν παραχθεί ή διατηρούνται στη ζώνη 
προστασίας ή εκτός ζώνης επιτήρησης εφ’ όσον έχουν παραχθεί ή διατηρούνται στη ζώνη 
επιτήρησης.

Η ζώνη προστασίας 3km περιλαμβάνει τους οικισμούς ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ,ΚΛΕΙΣΣΩ, 
ΟΙΝΟΗ,ΣΑΓΗΝΗ, ΠΥΡΓΟ και ΣΑΚΚΟ του Δήμου Ορεστιάδας.

Η ζώνη επιτήρησης των 10km περιλαμβάνει τους οικισμούς ΝΕΟΧΩΡΙ, ΛΕΠΤΗ, 
ΠΑΤΑΓΗ,ΣΤΕΡΝΑ, ΚΑΒΥΛΗ, ΒΥΣΣΑ, ΧΕΙΜΩΝΙΟ, ΘΟΥΡΙΟ του Δήμου Ορεστιάδας και ΣΟΦΙΚΟ , 
ΛΑΓΟ, ΘΥΡΕΑ του Δήμου Διδυμοτείχου.

Επισημαίνεται ιδιαίτερα η ανάγκη λήψης αυστηρών μέτρων βιοασφάλειας κατά τη 
διακίνηση ζωοτροφών.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι την ανάκλησή της.
                                                                                                                                           Μ.Ε.Π.

                                                                                                                              Ο Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
                                                                                                                                     

                                                                                                                                          Χαριτούδης Σταύρος
Πίνακας Αποδεκτών
Αποδέκτες για ενέργεια

1. Αστυνομική Δ/νσης Ορεστιάδας
2. Αστυνομικό Τμήμα Διδυμοτείχου
3. Αστυνομικό Τμήμα Δικαίων
4. Κτηνοτροφικοί & Αγροτικοί Σύλλογοι Βορείου Έβρου

Αποδέκτες για Κοινοποίηση
1.    Κτηνιατρικό Κέντρο Ορεστιάδας
2.    Κτηνιατρικό Κέντρο Διδυμοτείχου

       3. ΔΑΟΚ ΠΕ Έβρου
       4.    Γραφείο Περιφερειάρχη
       5.    Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Έβρου
       6. Γραφείο Θεματικού Αντιπερ. Πρωτογενούς Τομέα
       7. Γεν Περιφ. Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας & Κτηνιατρικής
 Γραφείο Γενικού Διευθυντού

8. Δ/νση Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ
9. Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ορεστιάδας
10.  Δήμος Ορεστιάδας

11.  Δήμος Διδ/χου
12. ΕΛΓΑ, Λ. Δημοκρατίας 1, Αλεξανδρούπολη
13. ΟΠΕΚΕΠΕ Περιφ. Μονάδα Α.Μ.Θ., Πλατεία Ειρήνης 66, Κομοτηνή



Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ
ΠΑΠΑ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΡΑΛΛΗ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 29.08.2024
Α. Π.: οικ. 273677/12646
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-08-29T13:46:01+0300


	



